
О внесении дополнений в Приказ N 145-П от 16.10.95 г. "Об утверждении 
Положения о временном хранении"

Утративший силу
Приказ Таможенного комитета Республики Казахстан от 30.07.1996 г. N 152 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 августа 1996
г. N 20. Утратил силу - приказом Таможенного комитета Республики Казахстан 
от 14.10.1996г. N 202-П ~V960024
      В целях совершенствования таможенного контроля за импортируемыми на 
территорию Республики Казахстан товарами, предупреждения неоправданных 
финансовых затрат казахстанских лиц, ускорения товарооборота и создания 
благоприятных условий для оформления импортных товаров приказываю:  
      внести дополнения в Положение "О временном хранении (о складах 
временного хранения)", утвержденного приказом Таможенного комитета РК N 
1 4 5 - П  о т  1 6  о к т я б р я  1 9 9 5  г о д а :   
      1. Пункт 6.1 ст.6 после слов "любые товары и транспортные средства, 
перемещаемые через таможенную границу Республики Казахстан..." дополнить 
словами "за исключением товаров согласно приложению N 5.  
      Товары, не помещаемые на склады временного хранения, оформляются 
таможенными учреждениями либо при выгрузке с транспортных средств, либо 
на складах транспортных организаций, либо помещаются на склады предприятий
под таможенное обеспечение при наличии гарантии на ответственное хранение 
от соответствующего юридического лица, которая должна содержать 
обязательства о выполнении необходимых таможенных формальностей в 
установленные законодательством сроки".   
      2. Дополнить приказ N 145-П приложением N 5 к Положению "О временном 
хранении (складах временного хранения)". 
                                                  П р и л о ж е н и е  N  5  
                                                   к  П о л о ж е н и ю  " О  
                                                   в р е м е н н о м  х р а н е н и и  
                                                   ( с к л а д а х  в р е м е н н о г о  
                                                   хранения)
                                 Перечень
  
                       импортных товаров,  не подлежащих  
                  помещению на склады временного хранения 



  
      - товары, не облагаемые пошлинами и налогами, которые могут быть 
оформлены при выгрузке с транспортного средства;  
      - товары, поступающие в адрес промышленных предприятий, имеющих свои 
подъездные пути, железнодорожные тупики, склады, в случае если на этих 
предприятиях действуют таможенные посты, пункты контроля либо 
у п о л н о м о ч е н н ы е  с о т р у д н и к и ;   
      - товары, таможенное оформление которых может быть завершено в 
к о р о т к и й  с р о к  ( д о  3  с у т о к ) ;   
      - скоропортящиеся товары и товары, требующие особых условий хранения, 
отличных от условий склада временного хранения. 
  
      Председатель 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


